
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201592 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

Geral, Pediatra, Ginecologista, Anestesista, Ortopedista) junto 
ao Hospital Municipal de São Domingos do Araguaia, Abertura: 
12/03/2015 às 09h00min. 
Aviso de Licitação para Registro de Preços: Pregão nº 109/2015-
SRP Tipo Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de Formula Infantil para Atender as Crianças 
com Necessidades Nutricionais Especiais, Atendendo a Secretaria 
Municipal de Saúde, Abertura: 12/03/2015 às 11h00min. Todas 
as seções de lances dos processos acima mencionados será 
realizado na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 800178

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2015. 
objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação 
Escolar para atender a rede Municipal e Estadual de Ensino. 
Abertura: 12/03/2015 às 14:00; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
011/2015. Objeto. Contratação de Empresa para prestação de 
Serviços de Transporte Escolar para atender a rede Municipal 
e Estadual de Ensino. Abertura: 13/03/2015 às 08:00hs; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2015. Objeto. Aquisição 
de Medicamentos para a Farmácia Básica para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 
16/03/2015 às 10:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2015. 
Objeto. Aquisição de Medicamentos, Psicotrópicos e Material 
Técnico para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Abertura: 16/03/2015 às 08:00hs; CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2015. Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
a Alimentação Escolar provenientes da Agricultura Familiar para 
atender a Rede Municipal e Estadual de Ensino do Município. 
Abertura 20/03/2015 às 08:00hs. Josenilton Muniz da Silva - 
Presidente da CPL. Os Editais estarão disponíveis na Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas - setor de Licitações de 08:00 
as 12:00hs. End. Av. Plácido Nascimento nº 265 - Centro - São 
João de Pirabas. 

Leandro de Aguiar Alves - Pregoeiro

Protocolo 800227

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015 -005
A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público que no dia 12 de março de 2015, 
às 09:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
do tipo Menor Preço, por Item  que tem como objeto aquisição 
de 03 (três) veículos 0km, ano/modelo 2015/2015, sendo 01 
(um) veículo com 04 (quatro) portas, capacidade para 07 (sete) 
passageiros, com adaptação para viatura tipo Furgão, com barra 
sinalizadora;  01(um) veículo Utilitário Tipo Pick-Up 1.4 (Flex.), 
4 portas, com ar condicionado e direção hidráulica, capacidade 
para 05(cinco) passageiros; 01 (uma) motocicleta 160 cilindra, 
com sinalizadores. Ambos de fabricação nacional e de cor branca, 
dotado de todos os equipamentos de série e de segurança exigidos 
pelo CONTRAN, para auxiliar no desenvolvimento das ações da 
Prefeitura municipal de Tailândia, através das secretárias de 
Transporte e Meio Ambiente; de acordo com o que determina 
a legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. 
Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-PA 26 de fevereiro de 2015
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS-Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015 -006

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público que no dia 12 de março de 2015, às 14:00 
horas, no departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo 
Menor Preço, por Item  que tem como objeto aquisição de 01 
(UM) veículo 0km, ano/modelo 2015/2015, capacidades para 
05(cinco) passageiros, com 4 portas, com ar condicionado e 
direção hidráulica, cor branca de fabricação nacional dotado 
de todos os equipamentos de série e de segurança exigidos 
pelo CONTRAN, para utilização exclusiva do Abrigo Municipal 
Santa Maria, através da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento social; de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. 
Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-PA 26 de fevereiro de 2015
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo 799887

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO REGISTRO DE PREÇO Nº 1901001/2015 originado do 
Pregão Presencial n° 008/2014 - SRP, fi rmado entre a Prefeitura 
Municipal de Viseu e as empresas L. C. do R. Silva Comércio e 
Serviços Epp CNPJ: 14.202.227/0001-24 vencedora dos Lotes 01, 
02, 03, 04, 06, 07, 10 e 11 C J A Parente CNPJ: 83.646.307/0001-
91, vencedora dos Lotes 05, 09 e 12 e Amazonmed Comércio de 
Medicamentos Ltda, CNPJ: 84.155.829/0001-53, vencedora dos 
Lotes 08 e 13. A Ata na íntegra encontra-se a disposição na 
Prefeitura Municipal de Viseu. 

Josenilton Muniz da Silva - Pregoeiro
Protocolo 800230

.. .

EMPRESARIAL
. .

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/MF Nº 22.949.911/0001-00 | NIRE Nº 15.3.0001560-0
Extrato da Assembleia Geral Extraordinária Realizada às 08:00 
horas, do dia 15.12.2014, na Sede Social da Companhia. Qu-
orum: 2/3 (dois terços) do capital social com direito de voto. 
Mesa: Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte (Presidente); Célia da 
Fonte Longman (Secretária). Deliberações: Aprovadas por una-
nimidade dos presentes: 1 - Reforma do estatuto social, para 
alterar regras referentes à Diretoria, a exemplo dos poderes da 
Diretoria, cargos e atribuições. Arquivamento: na Junta Comer-
cial do Estado do Pará sob o nº 20000417960, em 09/01/2015. 
Observação: Aos interessados serão fornecidas, pela Empresa, 
cópias com o integral teor desta ata. Belém, 09 de fevereiro de 
2015. Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente.

Protocolo 795691

A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GOIANÉSIA DO 
PARÁ - SEMMA a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 001/2015 
com validade até 27/01/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 187, Goianésia do Pará - PA.
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GOIANÉSIA DO 
PARÁ - SEMMA a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 002/2015 
com validade até 27/01/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 187, Goianésia do Pará- PA.

A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GOIANÉSIA DO 
PARÁ - SEMMA a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 003/2015 
com validade até 27/01/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 187, Goianésia do Pará- PA.
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GOIANÉSIA DO 
PARÁ - SEMMA a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 004/2015 
com validade até 27/01/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 187, Goianésia do Pará- PA.
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 002/2015 com 
validade até 10/02/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 68, Zona Rural, Jacundá- PA.
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 003/2015 com 
validade até 10/02/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 78, Zona Rural, Jacundá- PA.
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 004/2015 com 
validade até 10/02/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 12, Zona Rural, Jacundá- PA
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 005/2015 com 
validade até 10/02/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 2,65, Zona Rural, Jacundá- PA.
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que recebeu junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO N° 006/2015 com 
validade até 10/02/2016, para a atividade de Exploração de 
Areia, Saibro, Cascalho e Argila Fora de Recursos Hídricos para 
Uso Imediato na Construção Civil, localizada na Rodovia PA 150, 
Km 87, Zona Rural, Jacundá- PA

Protocolo 797949

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 DE PARAUAPEBAS-SAAEP

O SAAEP torna públicos os seguintes contratos:
-Contrato Nº 01/2015 - Empresas: Construtora Suporte Ltda-
ME. Origem: Convite nº 01/2015-SAAEP. Objeto: Serviços técnicos 
especializados de cadastramento de unidades consumidoras do 
Bairro Cidade Jardim, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. Prazo do contrato: 90 dias, com início em 11 de fevereiro 
de 2015 e término em 11 de maio de 2015. Valor: R$ 76.050,00.
-Ata de Registro de Preços Nº 20/2014 - Empresas: BAUMINAS 
QUÍMICA N/NE LTDA e ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA. Origem: 
Pregão Presencial nº PP30/2014-SAAEP. Objeto: aquisição de 
produtos químicos para utilização nos sistemas de água e esgoto 
do Município de Parauapebas, no Estado do Pará. Prazo da Ata: 
12 meses, com início em 12 de dezembro de 2014 e término em 
11 de dezembro de 2015. Valor: R$ 2.576.000,00.
-1º Aditivo CT69/2013 - Empresa: Fred Locação de Equipamentos 
Ltda. Origem: Pregão Presencial 42/2013. Objeto: Locação de 
caminhões tipo hidrojato, para manutenção dos sistemas de 
água e esgoto no Município de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Prazo inicial do contrato: 12 meses. Prazo a ser aditado com o 1º 
aditivo: 12 meses. Prazo fi nal do contrato: 24 meses com início 
em 31 de dezembro de 2013 e término em 30 de dezembro de 
2015. Valor inicial do contrato: R$ 690.000,00. Valor aditado 
com o 1º aditivo: R$ 690.000,00. Valor fi nal do contrato: R$ 
1.380.000,00.  Amparo Legal: art. 57, inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/93.

Parauapebas, 24 de fevereiro de 2015
Mauro de Lima Prado-Coordenador de Licitação e Contratos

Protocolo 797987


